

入札説明書「別添資料1 要求水準書 付属資料 諸元表・凡例」に関する質問書の回答

No	ページ	番号	項()	大項目 追加	小項目 (追加)	大項目 ローマ字	その他	質問	回答
001	001	1.2					HCU病棟	HCUの空気清浄度がclass10,000～100,000とありますが、将来ICUとする6床分をclass10,000として、残りはclass100,000と考えてよろしいでしょうか？	施設整備に関する質問と判断。次回、回答します。
002	001	1.2					病棟 共通	病棟の個室（感染対応）、同WC（感染対応）では、特殊排水の項目に記載はありませんが、インフルエンザ等への対応ということで一般排水と考えてよろしいでしょうか？	
003	001							「諸元表について」の説明にて、「本事業は、救急医療、周産期医療、小児医療及び災害時にも適切な医療を提供できる病院を目指すものであり、当該病院に当然備えるべき機能レベルは、施設要求水準欄に示す各室特有のものを除き記載していない。事業者は適切な判断により各諸室、設備等を計画すること」とありますが、記載していない内容について、変更等が生じた場合、内容及び業務期間・契約金額等について協議の対象とさせていただくことでよろしいでしょうか。	
004	002						病棟 共通	「リハビリ室」はオープンルームの仕様でもよろしいでしょうか。	
005	002	1.2					HCU病棟	HCUの観察4床及びオープン病室に医療ガスとして窒素が記載されていますが、不要と考えてよろしいでしょうか？	
006	002						6行目	【7列目_施設要求水準】 整形外科病棟に設ける浴室の同時使用人数と大きさ・面積をご教示ください。	
007	002						6行目	【7列目_施設要求水準】 浴室・ユニットシャワーは有料個室・整形外科病棟以外に設置する必要は無いのでしょうか。	

入札説明書「別添資料1 要求水準書 付属資料 諸元表・凡例」に関する質問書の回答

No	ページ	番号	項()	大項目 加加	小項目 (加加)	大項目 ローマ字	その他	質問	回答
008	002						5行目	<p>【右から2列目_備考(本工事)】 患者WC本工事に「尿量測定装置付き便器」があります。「薬機法で定められた医療機器であり、薬機法を含む各種関連法令の対象となる」と製品メーカーのホームページ内記載があります。この取扱条件から、弊社が直接購入できないと考えます。医療機器購入としていただくことを希望します。</p>	施設整備に関する質問と判断。次回、回答します。
009	005	4				手術部	手術室3-7に笑気ガスが記載されていますが、要求水準の医療ガスにて笑気ガスはありませんので、不要と考えてよろしいでしょうか？		
010	005	4				手術部	手術ホールの手洗いについては、2か所で15人分を設けるとありますが、同時に15人が利用すると考えてよろしいでしょうか？また、手術用手洗いとして想定器具等ありましたらご教示願えませんでしょうか？		
011	009					1~26行目	<p>【右から1列目_配置予定の主要な医療機器等(別途工事)】 各放射線用の撮影装置がございますが、発熱量等の仕様をご教示願います。</p>		
012	010	9	1			検体検査室	検体検査室の衛生器具としてシャワー水栓が記載されていますが、流し台に設置するシャワー付きシングルレバー混合水栓と考えてよろしいでしょうか？		
013	011	11				MEセンター	ME室の特殊排水の欄に○がありますが、誤記と考えてよろしいでしょうか？		
014	013	14					栄養科部門の冷蔵室、冷凍室、チルド室、食品庫、倉庫、調理室、盛付スペース、配膳プールに発電機電源と無停電電源の双方の供給指定がありますが、厨房エリアのため発電機電源の供給のみの対応と考えてよろしいでしょうか。		
015	013	15				PFM部門	「説明相談ブース カウンター」はプライベートに配慮していれば雁行型としなくてもよろしいでしょうか。		

入札説明書「別添資料1 要求水準書 付属資料 諸元表・凡例」に関する質問書の回答

No	ページ	番号	項()	大項目 加加	小項目 (加加)	大項目 ローマ字	その他	質 問	回 答
016	013	14					栄養課	栄養課の栄養課事務室・事務室のガスがありますが、試作等の際に利用するものでしょうか？その場合にレンジフードも必要になりますでしょうか？	施設整備に関する質問と判断。次回、回答します。
017	014	16						管理系諸室の「レディーススペース」の具体的な用途、設置場所についてご指示願います。	
018	016	18						医療情報部門のサーバー室、情報管理室に発電機電源と無停電電源の双方の供給指定がありますが、要求水準書52ページに情報用無停電電源装置の設置は別途とあります。こちらに準じ、発電機電源のみの供給と考えてよろしいでしょうか。尚、情報用の無停電電源の供給が必要場合はその供給先と電源容量をご指示願います。	
019	016						12行目	【7列目_施設要求水準】 サーバーラック15本と記載ございますが、発熱量をご教示願います。	
020	002 015						病院 共通 厚生 部門	病棟共通の「洗濯室」（1/病院）と厚生部門の「コインランドリー」は各々別に設置が必要でしょうか？	
021	全体							手指乾燥機の欄は、以下の室のみの設置と考えてよろしいでしょうか？ ・2ページ目：病棟共通WC ・4ページ目：採尿WC ・15ページ目：共用WC	
022	全体							別途工事として主要な医療機器で想定型番をご教示願います。特に以下の機器は想定機器により大きな違いがあります。 ・放射線機器 ・病理・解剖関係機器 ・薬剤関係機器	
023	全体							WC、倉庫等で空調運転時間に記載のある場合は、空調が必要でしょうか？周囲が空調状態にあり、換気等で空調状態と同等であれば空調不要で換気のみとしてよろしいでしょうか？ ・1ページ目：汚物処理室 大、清潔リネン庫 ・5ページ目：汚物処理室、診療材料保管庫 ・12ページ目：内視鏡機材室 13ページ目：栄養課倉庫、備蓄倉庫 ・15ページ目：医事課湯沸室、共用WC	
024								オ 病棟階のリハビリテーション室を設けることとありますが、これはスペースを確保する程度でよろしいでしょうか？また、設置する器具等をありましたら、ご指示ください	